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Självständighetsjubileets barnstiftelse sr (Itla) grundades år 1987. Stiftelsens tidigare namn var 
Stiftelsen för självständighetsjubileets barnfond. Itla grundades av social- och hälsovårdsmi-
nisteriet och Centralförbundet för Barnskydd. Den 5 december 2017 beslutade riksdagen att do-
nera ett grundkapital om 50 miljoner euro till Självständighetsjubileets barnstiftelse. Tillsättandet 
av en delegation bestående av riksdagsledamöter och tillförandet av kapital till stiftelsen före-
skrivs i lag (1004/2017).  
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Självständighetsjubileets barnstiftelse sr (Itla)  

Verksamhetsberättelse och bokslut 2020  

 

1. Inledning 
 

Syftet med Självständighetsjubileets barnstiftelse sr (Itla) är att påskynda utveckling som leder 
till att Finland blir världens barnvänligaste samhälle.   

Grunden för stiftelsens strategi är evidensbaserad kunskap om arbetsmetoders och insatsers 
effektivitet, ledarskapskompetens som stöder barns och familjers välbefinnande och tillväxt 
samt innovationer inom tjänster för barn och familjer.  

År 2020 påverkades stiftelsens verksamhet starkt av coronapandemin. Utöver stiftelsens grund-
uppdrag anpassades verksamheten till coronatidens omständigheter genom att överföra vissa 
aktiviteter till kommande år och genomföra kampanjer och projekt som omedelbart hjälper 
barn och barnfamiljer.   

Under år 2020 förblev stiftelsens investeringsförmögenhet oförändrad trots coronapandemin 
tack vare god kapitalförvaltning.   

 

2. Stiftelsen som samhällsaktör: sammandrag av berät-
telseåret 2020  

 

Stiftelsens ställning i det finska samhället 

Syftet med Självständighetsjubileets barnstiftelse är att främja och stödja välbefinnandet, jäm-
likheten och ställningen samt en god framtid för barn och barnfamiljer i Finland. Stiftelsen främ-
jar och stödjer även föräldraskapet samt barnens uppväxtförhållanden och fostran.  

Stiftelsens verksamhet grundar sig på FN:s konvention om barnets rättigheter, evidensbaserad 
kunskap, internationalisering, betydande investeringsförmögenhet och en oberoende ställning 
som stiftelse underställd riksdagen. Dessa funktionella utgångspunkter ger stiftelsen en unik 
ställning i det finska samhället som främjare av barns, ungdomars och barnfamiljers välbefin-
nande.  

Att stiftelsen som aktör är underställd riksdagen öppnar unika möjligheter för verksamheten. 
Utgångspunkten för stiftelsens verksamhet är att sammanställa, bearbeta och förmedla in-
formation om barns välbefinnande och främja beslutsfattarnas tillgång till korrekt och an-
vändbar information i olika beslutssituationer. Stiftelsen förnyar tjänster för barn och barnfa-
miljer och servicesystemet genom välfärdsdata, sakkunnig- och ledarskapskompetens och 
genom att påverka olika ekosystem för barns välbefinnande. Stiftelsen fungerar som partner 
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och brobyggare mellan kunskap, praxis och beslutsfattande. Den metodiska karaktären i stif-
telsens verksamhet bygger på omsorgsfull och långsiktig placering av stiftelsens medel. 

 

Ett barnvänligt Finland som mål 

Under berättelseåret var stiftelsen framgångsrik i sin verksamhet. Stiftelsen har blivit kändare 
och är nu en erkänd och eftertraktad samarbetspartner bland aktörer som verkar för att främja 
barns välbefinnande. Stiftelsen är inte enbart känd som producent av interventionsinformation 
utan även som expert på innovation, initiativtagare av regionala lärnätverk, utvecklare av ledar-
skapskompetenser och proffs inom vetenskapskommunikation. Stiftelsens strategi bygger på 
idén om sambandet mellan innehållet i stiftelsens verksamhet, verksamhetens samhällspåver-
kan och samhällsvärde.  

 

 

Bild 1 Självständighetsjubileets barnstiftelse sr:s strategikarta 

 

Att svara på coronapandemins utmaningar    

Stiftelsen finansierade och genomförde olika utredningar, undersökningar, kampanjer och pro-
duktioner med anknytning till pandemisituationen.  

Våren 2020 gjorde vi till exempel en omfattande utredning av socialarbetets, socialtjänstens och 
i synnerhet barnskyddets kapacitet att klara coronapandemins verkningar. Utredningen bestod 
av tre separata undersökningar med anknytning till sociala medier, socialomsorgens bärkraft 
och ekonomiska krisers inverkan på människors vardag. Som ett exempel på stiftelsens kam-
panjer och produktioner i anslutning till coronapandemin kan nämnas kampanjen Jokaiselle 
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lapselle lounas (Lunch till alla barn) med Venner Oy, andra stiftelser och nyckelorganisationer, 
samt barnprogramsserien Risto Räppääjä tapaa Mielensäpahoittajan. 

Från och med mars 2020 genomfördes stiftelsens kursverksamhet huvudsakligen via webben. 
Den av pandemisituationen orsakade pausen i ledarskapsutbildningen Lapsuuden rakentajat 
flyttade kursens fokus från långa ledarskapsutbildningar till mer allmän utveckling av ledar-
skapskompetenser. Från mars–april arrangerade stiftelsen webbaserade verkstäder om ledar-
skapsteman, som visade sig populära.  

Till stiftelsens största evenemang hörde ett webbinarium om temat Arbetslivets förändring och 
ledarskapsreformen i vårdbranschen och mer allmänt inom offentliga och privata sektorn, som 
arrangerades tillsammans med pensionsförsäkringsbolaget Varma i september. I webbinariet 
deltog totalt ca 2 100 deltagare. Avsikten är att fortsätta samarbetet med Varma även under 
kommande år. 

Internationell verksamhet 

Stiftelsens internationella verksamhet var aktiv trots pandemisituationen. Stiftelsen inrättade en 
internationell expertpanel, som kommer att inleda sin verksamhet när coronasituationen lättar. 
Det internationella arbetssättet i stiftelsens verksamhet återspeglades bland annat i innehållet 
och talarna i producerade webbinarier och i anskaffningen av jämförelsedata. Därtill deltog stif-
telsen i projektet The First 1 000 Days in Nordic Countries, som finansierades av Nordiska minister-
rådet, samt fortsatte OECD OPSI-samarbetet.  

I slutet av år 2020 publicerades en situationsanalys med namnet ”The First 1 000 days in the 
Nordic Countries”, som koordinerades i samarbete med Institutet för hälsa och välfärd (THL). 
Under år 2021 kommer vi att utarbeta Finlands åtgärdsförslag för ett nordiskt projekt som på 
basis av landsspecifika förslag sammanställer nordiska rekommendationer. Vi samarbetar 
med Nordiska ministerrådets sekretariat för Finlands ordförandeskapsperiod i ministerrådet 
(social- och hälsovårdsministeriet, utrikesministeriet). 

 

I slutet av år 2019 ingick stiftelsen ett samarbetsavtal om urbana experiment tillsammans med 
OECD Opsi Anticipatory Innovation-enheten. Målet med OECD Opsi-samarbetet var att ut-
veckla kompetensen hos offentliga sektorns aktörer att svara på föränderliga behov genom 
att förutse framtiden och utveckla praxis som överskrider tjänsternas förvaltningsgränser. För-
söket genomfördes i två städer, Vanda och Uleåborg. I försöket i Vanda byggdes servicelös-
ningar som tar hänsyn till den snabbt ökande andelen invandrarungdomar bland stadens be-
folkning. I Uleåborg låg fokus på 16–25-åriga unga som står utanför arbetsliv och utbildning 
samt på att utveckla tjänster åt dem. Lärdomarna är starkt kopplade till kommunförsöket med 
sysselsättning. Ett sammandrag av processens viktigaste lärdomar publiceras i början av år 
2021 med exempeldata från Vanda och Uleåborg. 

 
Under berättelseåret bedrevs särskilt gynnsamt internationellt samarbete med Centre for Public 
Impact (Storbritannien, Australien), INSEAD, OECD och Amsterdams ungdomsverksamhet. För da-
takällan Kasvun tuki var det nordiska samarbetet mycket betydande. 

Stiftelsens forskningsprogram  
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Under rapporteringsåret tog stiftelsen också betydande kliv som producent av forskningsdata, 
efter att stiftelsens styrelse i maj godkände ett forskningsprogram som redogör för stiftelsens 
forskningsarbete under de kommande åren, innehållet i beställningsstudier och stiftelsens egen 
publiceringsverksamhet. 

I slutet av året deltog stiftelsen i ett forskningskonsortium, som arbetade med en projektplan för 
Demography-programmet för strategisk forskning, som inleddes av Finlands Akademi i novem-
ber år 2020.  

Arbetssätt 

Under berättelseåret förvaltades stiftelsens ekonomi ansvarsfullt i enlighet med styrelsens och 
finanskommitténs anvisningar. Övergången till huvudsakligen distansarbete lyckades bra i stif-
telsen under senvåren. Under berättelseåret fortsatte arbetet med att förnya stiftelsens kommu-
nikationsinnehåll och distributionskanaler, vilket ledde till ett förbättrat utseende för stiftelsens 
kommunikation och bättre påverkan.  

Enligt en självbedömning som gjordes av stiftelsens styrelse i december var styrkorna i stiftel-
sens verksamhet under det aktuella året dess attraktionskraft som arbetsgivare och stiftelsens 
goda rykte, stiftelsens tydliga strategi och dess kompetenta personal. Strategins förbättringsom-
råden omfattar årlig verifiering av framsteg, bättre årlig integrering av verksamhetsplanen och 
budgeten samt systematiskt samarbete med intressentgrupper.  

 

3. Stiftelsens verksamhet 
 

3.1 Kunskap om barns, ungdomars och barnfamiljers välbefinnande   

Allmänt 

Det går att stödja barnens och ungdomars välbefinnande förebyggande och effektivt under 
barndomsåren och tonårstiden. Effektivt förebyggande arbete innebär att man i större utsträck-
ning riktar sitt arbete från barnen och ungdomarna till föräldrar, hela familjen och den sociala 
miljön. Stiftelsens roll är att validera forskningsrön med anknytning till olika arbetsmetoder och 
samtidigt stärka kompetensen att implementera effektiva arbetsmetoder: stiftelsen utvärderar 
metoder, främjar införande av effektiva metoder och stöder underhåll och övervakning av evi-
densbaserad information.  

Under år 2020 deltog stiftelsen i nationell utveckling med anknytning till evidensbaserade ar-
betsmetoder, bland annat genom att delta i utarbetandet av slutrapporten från arbetsgruppen 
Osaamis- ja tukikeskukset (OT). Stiftelsen arrangerade även ett evenemang i riksdagen den 12 
februari 2020 tillsammans med Mentalhälsopoolen. Näyttö ensin – lapsille ja nuorille suunnatun 
psykososiaalisen tuen koordinointi, rahoitus ja juurruttamisen tuki tulevaisuuden Suomessa. (Be-
vis först: samordning, finansiering och rotstöd för psykosocialt stöd till barn och ungdomar i 
framtidens Finland). Under våren hölls dessutom ett webbseminarium i samarbete med Institut-
ionen för hälsa och välfärd för regionala områden som inte ämnade ansöka om finansiering för 
att införa evidensbaserade metoder. 
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Under år 2020 stödde stiftelsen den nationella ”hembasverksamheten” i två evidensbaserade 
forskningsmetoder. Lapset puheeksi (Prata om barn) -metoden och kommunmodellen har un-
derstötts via MIELI rf. Modellen för identifiering och tidig behandling av beteendeproblem hos 
barn har utvecklats i samarbete med Forskningscentret för barnpsykiatri vid Åbo universitet. Utö-
ver hembasverksamheten stödde stiftelsen införandet av evidensbaserade metoder och för-
stärkning av implementeringskompetensen genom två deltidsprofessorer (Åbo och Uleåborgs 
universitet).  

Stöd för tillväxt  

Stöd för tillväxt har varit ett viktigt funktionellt märke för stiftelsen under många år före det do-
nationsbeslut som fattades av riksdagen år 2017 och överföringen av stiftelsen till en stiftelse 
som är underordnad riksdagen. 

I slutet av berättelseåret fanns det 31 bedömningsmetoder i Kasvun tuki-databasen, varav tre 
har utvärderats under år 2020. Utvecklingen av systemet för bedömning av tillväxtstöd ge-
nomfördes i samarbete med en norsk operatören (Ungsinn). I samband med detta var det ve-
tenskapliga resultatet inblandat i utvärderingsarbetet för Nordic First 1000 days-projektet, som 
tillsammans med Ungsinn bedömde totalt 63 interventioner och 33 tester. Dessutom översat-
tes Ungsinns utvärderingsmanual till finska och redigerades för att passa den finska bedöm-
ningen. Det nordiska samarbetet med NordicDataPREV-nätverket fortsatte. 

 

Under berättelseåret utarbetades nästa fas i utvecklingen av Kasvun tuki-databasen. Utveckl-
ingen syftar till en inhemsk vetenskaplig publikation på nätet (Kasvun tuki-magasinet). Under de 
kommande åren kommer utvärderingarna av Kasvun tuki-tillväxtstödmetoden att publiceras i 
en periodisk webbpublikation. Syftet med tidskriften Kasvun tuki är att främja forskningsbaserat 
beslutsfattande och evidensbaserad verksamhet för yrkesverksamma inom tjänster för barn, 
ungdomar och familjer. Tidskriften sammanställer tvärvetenskaplig debatt mellan olika aktörer 
inom området barnkunskap och politik. Stiftelsen ämnar ansöka om klassificering som publikat-
ionsforum (JUFO) för publikationen. 

Välfärdsdatabasen  

Under berättelseåret genomfördes ett stort utvecklingsarbete för att bygga en välfärdsdatabas 
för barn. I framtiden kommer välfärdsdatabasen att tillhandahålla en digital informationskälla 
om barns välbefinnande, med en enkel och enhetlig sammanställning av välfärdsdata om barn, 
ungdomar och barnfamiljer. På nationell nivå främjar databanken identifiering av informations-
brister, informationstoppar och skevhet i välfärdsdata om barn.  

Implementeringskompetens  

Genomförandet av evidensbaserade arbetsmetoder och insatser för forskning säkerställer ef-
fektiviteten i användningen av metoder på ett sätt som gynnar målgrupperna. Stiftelsen främjar 
förmågan att genomföra färdigheter genom utbildning och överföring av olika internationella 
arbetsmetoder till Finland. Under berättelseåret översatte stiftelsen till exempel ett Nomad-verk-
tyg som validerats i Holland och England till finska. Bland stiftelsens utbildningsinnehåll kan näm-
nas en kurs om intervention och implementeringskompetens som planerats år 2020. (Effektiva 
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metoder och verksamhetsmodeller i forskningsbaserat beslutsfattande) vid Helsingfors universi-
tet.  

3.2 Innovationsåtgärder i barns välbefinnande    

Regionalt lärnätverk  

En central strategisk öppning för stiftelsen år 2020 var lanseringen av ett regionalt lärnätverk i 
samarbete med Uleåborgs universitet och MIELI rf. Stiftelsens donationsprofessur innehas av 
Mika Niemelä, som är arbetslivsprofessor vid Uleåborgs universitet. Lapset puheeksi-metodens 
hemmaplansverksamhet har organiseras av MIELI rf. Verksamheten är baserad på samhällsin-
flytande och systemteoretisk tänkande, och dess mål är att utveckla praktiska verksamhetsmo-
deller och strukturer för implementering av förnyelsemålen för sociala familjetjänster för barn, 
både lokalt och nationellt.   

Stiftelsen, Uleåborgs universitet och MIELI -föreningen bildar en stödorganisation för det reg-
ionala lärnätverket. Det stöder lokal utveckling genom forskning, historisk kunskap, kamrat-
upplevelser och teoretisk kunskap, samt stärker kopplingen mellan lokalt utvecklingsarbete 
och nationell barnpolitik. Under pilotfasen åren 2020–2022 har stiftelsen ingått samarbetsavtal 
med fyra regioner (50 % arbetsinsatser från fyra medarbetare till lokalt stödarbete): Mellersta 
Österbotten (Soite), Norra Karelen (Siun sote), nordöstra Tammerfors samt serviceområdena 
Kaakkuri och Tuira i Uleåborg.   

 

Framsyn  

Under berättelseåret genomförde stiftelsen framsynsprocessen Delfoi inom ett Framsynsnätverk 
man sammankallat år 2019, med särskild fokus på framtiden för fattiga barnfamiljer och förbätt-
ring av deras ställning fram till år 2040. Processen genomfördes i samarbete med forskningsdi-
rektör Jari Kaivo-Oja från Centret för framtidsforskning vid Åbo universitet. För att gestalta fram-
tidsbanor för barn, ungdomar och familjer kartlade Framsynsnätverket internationella exempel 
på modeller och processer för nationell strategisk framsyn.  

Digitalisering av UNICEFs En barnvänlig kommun-arbete 

Under berättelseåret fortsatte stiftelsens finansiering för digitalisering av UNICEFs En barnvänlig 
kommun-arbete. Genom den utvecklade digitaltjänsten för En barnvänlig kommun stödjer Uni-
cef kommunernas beslutsfattande servicens barnvänlighet genom att ta fram verktyg för att 
trygga barnets rättigheter och välbefinnande.  

Utmaningstävling  

Utmaningstävlingen år 2020 sökte efter modeller för att höra barn och ungdomar i beslutsfat-
tandet. Tävlingen vanns av Kohtaamiskoulutus-modellen, som utvecklats av Åbo stadsmission 
rf:s Ungdomsråd och där ungdomarna själva fungerar som utbildare av social- och hälsovårds-
proffs. Metku-boken, som främjar barns och ungdomars engagemang och att de hörs av röst, 
fick en hedersomnämnande i utmaningstävlingen. Boken utvecklades gemensamt av barn, de-
ras föräldrar och rehabiliteringspersonal och är stöds av yrkeshögskolan Metropolia Ammat-
tikorkeakoulu och Centralförbundet för Barnskydd.  

Rapporter och publikationer 
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Samarbetet mellan Institutionen för hälsa och välfärd och stiftelsen för att undersöka arbetsme-
toder för fosterhem för tonåringar inleddes i slutet av år 2019 och fortsatte under hela berättel-
seåret. Projektets slutrapport offentliggjordes i januari år 2021.  

Forskningssamarbetet mellan Tammerfors universitet och stiftelsen i slutet av år 2019 fortsatte år 
2020. Studien, utförd av Jenni Airaksinen, universitetslektor i kommunal och regional förvaltning 
vid Tammerfors universitet, och forskaren Anni Kyösti, publicerades som en rapport från stiftel-
sens Navigaattori-serie Hyvinvointipalveluiden tulevaisuus risteyskohdassa – kohti vaikutusten 
hankintaa? (Framtiden för välfärdstjänster i vägkorsningen: mot förvärv av konsekvenser?) Dess-
utom genomförde Jenni Airaksinen och Anni Kyösti en undersökning av finansieringsmodeller för 
kollektiva konsekvensexperiment som genomförts i olika länder. Resultaten av undersökningen 
publicerades i stiftelsens Navigaattori-serie som Yhteisiä ratkaisuja monimutkaisiin ongelmiin – 
Yhteisövaikuttavuusmallin rahoitusjärjestelmän tarkastelu (Gemensamma lösningar på kom-
plexa problem – Översyn av det finansiella systemet i gemenskapens konsekvensmodell).   

3.3 Utbildning och utveckling av ledarskapsförmåga 

Berättelseåret började på ett lovande sätt för ledarskapsutbildning: många deltagare från stat-
liga organisationer, större städer och icke-statliga organisationer av stor betydelse för barn- och 
familjepolitiken anmäldes till den långsiktiga Lapsuuden rakentajat-ledarskapsutbildningen som 
anordnades av stiftelsen.  

På grund av coronapandemin blev det emellertid mycket svårt att ordna en ledarskapsutbild-
ning under året, då den bygger på långa stunder av fysisk närvaro. Kurs 1 startade i mars år 2020, 
men efter att coronapandemin kommit till Finland genomfördes kursens andra modul endast 
delvis i juni och försenat. På grund av den osäkra hälsosituationen ställdes andra planerade ut-
bildningar och moduler in under resten av året. Sektorutbildning som syftar till konstruktivt ge-
mensamt skapande, där nära och informativt samspel spelar en nyckelroll, kan inte ersättas av 
virtuell utbildning. Utbildningarna kommer att återupptas år 2021. 

Med långsiktig ledarskapsutbildning på uppehåll fortsatte utvecklingen av ledarskapsförmåga  

- Lapsuuden rakentajat (Barndomsbyggare) -ledarskapcoaching i smågrupper hösten 
2020,   

- Workshoppar för välbefinnande  
- Utarbetande och publicering av arbetsgrunder för barnorienterad samutveckling som 

ska användas av alla. 
- Podcaster, blogginlägg och artiklar som exponerar ledarskapsteman som påverkar 

barns, ungdomars och familjers välbefinnande på både finska och engelska. I LinkedIn-
gruppen Lapsuuden rakentajat sammanställdes tematisk information och länkar för alla 
som är intresserade av ämnet.  

 
Med de virtuella verkstäderna och kommunikationsaktiviteterna nådde man speciellt väl kom-
mun- och stadsdirektörer, utvecklare och barn- och familjearbetare. I höstas deltog 120 personer 
i virtuella verkstäder. 
 
3.4 Centraliserade funktioner   

De centraliserade aktiviteterna inkluderar olika projekt, produktioner och kampanjer samt kom-
munikation från stiftelsen.  
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Helsingfors Diakonissanstalten: Vamos- projektet 

I november 2020 ingicks ett samarbetsavtal med Helsingfors Diakonissanstalt för att studera ef-
fekter av Vamos- projektet Resultaten av konsekvensstudien kommer att rapporteras i en in-
hemsk rapport och i en internationell vetenskaplig artikel. Forskningsprojektet avslutas i slutet av 
juni år 2021. 

Donationsprofessurer för interventions- och genomförandeforskning 

I slutet av år 2019 fattade stiftelsen beslut om två donationsprofessorer för interventions- och 
implementeringsforskning vid Uleåborgs universitet och Åbo universitet. Mika Niemelä började 
som arbetslivsprofessor vid Uleåborgs universitet på våren år 2020. Åbo universitets professur 
har förflyttats fram till år 2021.  

Programserien “Risto Räppääjä tapaa Mielensäpahoittajan” 

Programserien för barn, Risto Räppääjä tapaa Mielensäpahoittajan producerades av Fabula Pro-
ductions Ltd med finansiering från stiftelsen. Åtta avsnitt av serien är tillgängliga att se på Ruutu-
tjänsten, liksom på YouTube-kanalen med Barnens nyheter. TV-produktionen, riktad direkt till 
barn och barnfamiljer, syftade till att höja vikten av att kopplingar och vardagliga interaktioner 
över generationer, även under utmanande förhållanden för välbefinnande. Förutom serien, pro-
ducerades även Kohdataan yhdessä (Låt oss mötas) - dokument, som också kan ses via Ruutu-
tjänsten. Serien och dokumentären bildar en helhet som riktar sig till barn, föräldrar och lärare, 
där samarbete, möten mellan generationer och barns och familjers välbefinnande är centrala 
teman. Kostnaden för programmet och dokumentären var 58 000 €. 

Kampanjen Lunch till barnet  

Antalet barn som bor i fattiga hushåll har ökat i Finland de senaste åren. Baserat på de senaste 
beräkningarna och inkomstdelningsstatistiken finns det cirka 150 000 barn som bor i familjer 
med låg inkomst i Finland. Lunch till alla barn- kampanjen lanserades i mars efter att skolorna 
gick över till distansutbildning. Kampanjen gav matlådor för barnfamiljer som befann sig i en 
svår situation.  I den första fasen lanserades kampanjen och finansierades av Förbundet för 
mödra- och skyddshem, Centralförbundet för Barnskydd, Mannerheimförbundet för barnskydd, 
Marttaliitto, Tiina och Antti Herlin-stiftelsen och Tradeka. Fördelningen av matlådorna utfördes av 
Venner, ett socialt företag. Under hösten, när coronasituationen blev svårare, återupptogs kam-
panjen med samma upplägg.  

Det totala beloppet för kampanjfinansiering uppgick till 821 880 euro i slutet av år 2020. Detta re-
sulterade i att totalt 9 122 matlådor distribuerades till behövande barnfamiljer. Lunch till alla barn 
var en framgångsrik landsomfattande kampanj, som genomfördes i totalt cirka 40 kommuner. 
Kampanjens effektivitet var god, då en nådde uppskattningsvis 20 000 barn från låginkomstfa-
miljer. Stiftelsen stod för nästan 57 000 euro i kampanjdonationer.  

Työ 2.0 Lab 

Sedan år 2019 har stiftelsen varit involverad i Työ 2.0 Lab-experimentet. Työ 2.0 Lab är en mötes-
plats för fenomenbaserad, administrations - och sektorsövergripande förberedelse och för ge-
mensamt lärande. För stiftelsen tillhandahåller Työ 2.0 Lab en färdig plattform för samutveckling 
med ministerier, andra statliga myndigheter och deltagande städer och organisationer.  

Stipendier 
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År 2020 beviljade stiftelsen bidrag till fyra vetenskapliga projekt på sammanlagt 63 900 euro: 

- Eliel Durchman (3 900 €), Forskning om ungdomens framtida visioner och drömmar  
- Tuula Takalo (24 000 €), Vetenskaplig studie av Kaakkuri- modell i Uleåborg som en del av 

avhandlingen 
- Johanna Timonen (12 000 €), lämplighet, användbarhet och effektivitet i samverkansmo-

dell för att stödja ungdomars psykosociala välbefinnande 
- Xiaowen Wang (24 000 €), doktorsforskning, om ämnet tillämpning av artificiell intelligens 

för att förutsäga användningen av barn- och familjetjänster.  

Under berättelseåret betalades ut totalt 34 900 euro som bidrag. 

3.5 Kommunikation  

Under berättelseåret reformerades stiftelsens kommunikation väsentligt på grundval av den nya 
kommunikationsstrategin. De strategiska målen för kommunikationen är  

- öka kännedom av Itla 
- skapa delaktighet och ramar för all kommunikation 
- bidra till utvecklingen av politik och kultur. 

Kommunikationsmålen för året innefattade implementering av kommunikationsstrategin, publi-
ceringsprocesserna samt mediebevakning och dess utveckling. Viidakkomonitor-medieöver-
vakningsverktyg introducerades för att spåra synligheten i media. Mest mediesynlighet fick stif-
telsen genom kampanjen Lunch till barnet samt utredningarna om coronapandemin som publi-
cerades under våren. Som nya kommunikationskanaler år 2020 introducerades podcast och 
LinkedIn. Det första avsnittet av podcasten Lapsuuden rakentajat sändes i april år 2020 kring det 
aktuella temat Coronaviruset och barnen. Nio episoder gjordes under året. LinkedIn introducera-
des i grunden för samverkan mellan yrkesverksamma, samt att bygga en arbetsgivarimage. 

Sociala medier och webbplatser  

Antalet följare på stiftelsens sociala mediekanaler ökade betydligt under berättelseåret: 

- Antalet Twitter-följare ökade med 47 % och nådde 2198 i slutet av året  
- Antalet Facebook-följare ökade med 45 % och följarna nådde 640 i slutet av året  
- Instagram introducerades år 2019, och det fanns 311 följare i slutet av året  
- i juli år 2020 infördes LinkedIn, där antalet följare nådde 116 i slutet av året.  
- Twitter-kontot Kasvun tuki följdes av 2 038 följare, nästan 1 000 fler följare än 2019.  

Antalet besökare på stiftelsens webbplats ökade från 20 028 besökare året innan till 45 464 be-
sökare. Det fanns sammanlagt 113 388 sidvisningar år 2020. De mest populära nyheterna på 
hemsidan var nyheten om starten av Lunch till barnen-kampanjen. Det populäraste blogginläg-
get var verkställande direktör Petri Virtanens inlägg Pelkästään terveydenhuollon kantokyvyn 
varmistaminen ei riitä. (Tryggande av hälso- och sjukvårdens kapacitet räcker inte).  

Kasvun tuki- webbplatsen hade 33 486 besökare, med totalt 90 913 visningar. Antalet besökare till 
tillväxtstödet har ökat stadigt varje år.  

Under våren 2020 öppnades stiftelsens uppdaterade engelska och svenskspråkiga webbplats 
och stiftelsens strategi publicerades på enkel finska. Nyhetsbrev riktade till stiftelsens 
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intressenter och rapportering av aktuella händelser och publikationer skickades tio gånger un-
der året. Nyhetsbrevet har 551 prenumeranter. 

Användbarheten på stiftelsens webbplats och informationens sökbarhet förbättrades genom 
servicedesignprojektet Tietoväylä. År 2021 blir Tietoväylä-navigeringsdelen på stiftelsens webb-
plats färdig, vilket gör det lättare för besökare att hitta den information de söker.  
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3.6 Publikationer 

I förhållande till sitt forskningsprogram har stiftelsen fyra publikationsserier.  

- Horisontti – studier  
- Navigaattori – undersökningar och rapporter  
- Tienviitta – politiska rekommendationer och ställningstaganden;  
- Luotsi – guider och manualer. 

För studier, utredningar och rapporter hämtas ISBN- och ISSN-nummer för att göra dem lättare 
att hitta i alla informationssystem. Publikationer med ISBN skickas till Riksarkivet. 

Stiftelsens egen publikationsserie och andra viktiga publikationer under det aktuella året sam-
manfattas i tabellen nedan.  

PUBLIKATIONSSERIE NAMN PÅ PUBLIKATIONEN 
NAVIGAATTORI — Itlas 
undersökningar och rap-
porter  

 

2020:1 Wennberg M, Luukkonen T, Haila K. Sosiaalihuollon ja lastensuojelun 
kantokyky koronakriisin aikana  

2020:2 Kyösti A, Airaksinen J. Hyvinvointipalveluiden tulevaisuus ristey-
skohdassa – kohti vaikutusten hankintaa? 

2020:3 Wennberg M, Rausmaa S, Kortelainen J. Erityisen huolenpidon nuorten 
palvelupolut 

2020:4 Kyösti A, Airaksinen J. Yhteisiä ratkaisuja monimutkaisiin ongelmiin 
HORISONTTI - Itlas studier   
2020:1 Kääriälä, A. ALWAYS A STEP BEHIND? Educational and Employment Tran-

sitions among Children in Out-of-home Care 
2020:2 Hilli P, Juutinen A, Keski-Säntti M, Ristikari T. Koulusta työelämään siirty-

misen polut ja yhteiskunnalliset kustannukset 
TIENVIITTA: Itlas policyre-
kommendationer 

 

2020:1 Talouskriisissä pitää vahvistaa lasten pärjäävyyttä ja mielekästä ar-
kea  

2020:2 Sosiaalihuollon toimintakyvystä on huolehdittava kriisin aikana 
2020:3 Jenni Airaksinen ja Anni Kyösti: Vaikuttavuusinvestoinnilla ennaltaeh-

käisyyn lasten ja nuorten palveluissa 
2020:4 Lasten osallisuuden toteutuminen vaatii toimivia menetelmiä ja uutta 

asennetta palvelujärjestelmän toimijoilta 
2020:5 Lastensuojelulain mukaiseen erityiseen huolenpitoon päätyvät nuoret 

törmäävät palvelujärjestelmän toimimattomuuteen 
Andra publikationer  
Children and Youth Services 
Review, Vol. 121, Feb. 2021, 
105772 
 

Hiilamo A, Hiilamo H, Ristikari T, Virtanen P. Impact of the Great Recess-
ion on mental health, substance use and violence in families with 
children: a systematic review of the evidence 

In Leal de Filho W et al. (eds.) 
Encyclopedia of the UN 
Sustainable Development 

Virtanen P, Ristikari T, Niemelä M. Partnership and backbone organizat-
ions as enablers of children´s wellbeing: a systematic review 



 
 

14 
 

Goals, Partnership for the 
Goals 
Journal of Immigrant and 
Minority Health. In review 
process. 

Hamari L, Konttila J, Merikukka M, Tuomikoski A, Kouvonen P, Kurki M. 
Parent support programmes for families who are immigrants – a sco-
ping review. 

Media & Kommunikation, 43 
(4) 

Jalonen H, Kokkola J. Koronapandemian puhujapositiot sosiaalisen 
median lapsi- ja perheaiheisissa keskusteluissa 

4. Kapitalförvaltning och ekonomi 
 

4.1 Principer för kapitalförvaltning 

Stiftelsens ekonomi förvaltas av stiftelsens styrelse I frågor som rör stiftelsens investeringsverk-
samhet biträds styrelsen av en finanskommitté som bedömer avkastningsutvecklingen och ris-
kerna med de investerade tillgångarna, funktionaliteten i investeringsstrategin och aktiviteterna 
för externa kapitalförvaltare. Sedan 2018 har Taaleri Oyj och EVLI Bank Oyj fungerat som kapital-
förvaltare för stiftelsen. Kapitalförvaltarna rapporterar sin verksamhet till stiftelsens finanskom-
mitté kvartalsvis. Stiftelsens finanskommitté sammanträdde fyra gånger 2020. Finanskommittén 
överlämnade en rapport om den ekonomiska förvaltningen till stiftelsens styrelse i augusti. 

Enligt stiftelsens investeringsstrategi fastställs det långsiktiga strategiska målet för stiftelsens in-
vesteringsförmögenhet till 4 % årlig reell avkastning. Tidshorisonten för att investera i stiftelsen är 
lång och stiftelsens tillgångar måste planeras och ansvarsfullt. Investeringar bör diversifieras ef-
fektivt mellan olika tillgångsslag, geografier, branscher, kapitalförvaltare och investeringsstilar. 
Begriplighet och transparens är viktiga grundprinciper för genomförandet av investeringsaktivi-
teter. 

I december beslutade stiftelsens styrelse att bemyndiga finanskommittén att vid behov fatta 
beslut under investeringsåret för att realisera det nettokapital som tillhandahållits stiftelsens ka-
pitalförvaltare. Detta förfarande optimerar stiftelsens likviditets- och kontantresurser för finan-
siering av de årliga aktiviteterna.  

4.2 Marknadsmiljö 

I slutet av det aktuella året steg aktiekurserna till ett nytt rekord i världen. Kurstoppar nåddes på 
många marknadsområden i slutet av ränteåret. Mätt i euro gav aktierna 6,65 % vinst förra året. 
Den amerikanska marknaden uppvisade återigen en kraftig genomsnittlig ökning och ökningen 
av teknikaktier har särskilt bidragit till detta. I Europa stärktes de nordiska aktierna markant, med 
så mycket som 18,2 %, medan den europeiska utvecklingen dämpades och trots återhämtningen 
var aktiekurserna något negativa för hela året. Den kraftigaste ökningen var i Asien, där mark-
naderna i Kina, Sydkorea och Taiwan steg drastiskt.  

Räntehöjningen av aktier sent på året påverkades av initieringen av räntehöjningar och infö-
randet av stimulanspaket över hela världen, särskilt i USA. Räntorna fortsatte att sjunka under 
berättelseåret och 12-månaders Euribor var -0,5 % i slutet av året. Räntorna på europeiska 
statslånen var alltmer negativa i slutet av året på grund av en ytterligare sänkning av de lång-
fristiga räntorna. De gav en utkastning på 5,1 % för året som helhet. Det tioåriga finländska 
statslånet sjönk till en nivå av -0,40 %. Under året skedde också mycket drastiska förändringar i 
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oljepriserna. På valutasidan försvagades dollarn mot euron med nästan 9 procent och växel-
kursen mellan euro och US-dollar var i slutet av året 1,22. 

 

4.3 Resultat från investeringar 

Förvaltningens avkastning på investeringstillgångar var en vinst på 5,4 % i slutet av berättelseå-
ret1). Investeringarna i eget kapital gav som mest 9,1 %. Ränteinvesteringarna gav 1,6 % och alter-
nativa investeringar gav också en liten positiv avkastning på 0,6 %.  

4.4. Fördelning av investeringar 

Investeringarna delades in i olika tillgångskategorier i slutet av året enligt följande: 54 % investe-
ringar i eget kapital, 36 % ränteinvesteringar och 10 % alternativa investeringar. Den geografiska 
uppdelningen av aktieinvesteringar är anpassad till den fördelning som anges i stiftelsens inve-
steringsstrategi. I nordiska aktiebolag som betalade en bra utdelning var vikten 47 % och i den 
internationellt decentraliserade lösningen 53 %. Investeringar i eget kapital har genomförts både 
genom direkta investeringar och indirekt aktiva och passiva fonder. 

Enligt stiftelsens investeringsstrategi bör ränteinvesteringarnas huvudsakliga vikt ligga på före-
tagslån som har goda kreditbetyg. Vid slutet av året var lånen placerade i bra 71 % (investment 
grade) och 29 % i (high yield) lån, varav 95 % i euro-lån och 5 % i dollarlån. Av de alternativa inve-
steringarna vid årets slut var majoriteten av investeringarna i brett diversifierade lösningar och 
25 % gjordes i fastighetsinvesteringar i form av fonder (både på den inhemska och internation-
ella marknaden). Vid slutet av det aktuella året skilde sig allokeringen av investeringsportföljen 
inte väsentligt från den neutrala tilldelningen som definierades i investeringsstrategin: aktieinve-
steringarna var 4 % överviktade, ränteplaceringar 4 % underviktade och de alternativa investe-
ringarna var i den neutrala allokeringen. 

Per den 31 december 2020 hade det investerade kapitalet ett totalt marknadsvärde på 
58,389,434,72 euro och stiftelsens likvida medel uppgick till 4,946,037,08 euro.   

4.5 Driftskostnader 

Stiftelsens styrelse beslutade om en driftsbudget för 2020 på 2 697 000 euro. Budgeten för drifts-
kostnader för 2020 uppgick till 2 067,026,27 EUR (1 709,980,83 EUR 2019). Redovisningen av drifts-
budgeten rapporterades till stiftelsens styrelse år 2020 var fjärde månad. 

 

 

 
1Så kallad  TWR-avkastning (time-weighted return) De siffror som presenteras häri baseras på förändringar i 
det verkliga värdet på investeringstillgångar. Siffrorna omfattar reell marknadsförändring för hela verksam-
hetsperioden. Siffrorna inkluderar både realiserade vinster/förluster och orealiserade vinster/förluster. Siff-
rorna omfattar bland annat utdelningar, vinstandelar och ränteintäkter. 
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5. Administration och personal 
 

5.1 Stiftelsens styrande organ  

Stiftelsens organ är delegationen, styrelsen, finanskommittén och verkställande direktören. Un-
der berättelseåret hade stiftelsen dessutom ett vetenskapligt råd och en internationell expert-
panel. Stiftelsen följer goda styrelseformer i sin verksamhet och är medlem i stiftelsernas organi-
sation. 

Suomen Säätiötilipalvelu Oy Stiftelsens fortsatte som stiftelsens revisionsbyrå och Oy Tuokko Ab 
som revisor, med KHT Janne Elo som ansvarig revisor. 

Kommission 

Stiftelsens kommission har till uppgift att övervaka, stödja och främja stiftelsens verksamhet. 
Kommissionens fastställande, sammansättning och mandatperiod föreskrivs i lag (1004/2017). 

Stiftelsens kommission sammanträdde 2020 vid två tillfällen. Kommissionens ordförande är 
Mirka Soinikoski (gröna.) och vice ordförande är Eeva-Johanna Eloranta (sd.).  

Styrelsemedlemmar 2020:  

Medlemmar Suppleant 
Mirka Soinikoski (Gröna) (Ordf.)  Noora Koponen (Gröna) 
Eeva-Johanna Eloranta (sd) (vice ordf.)  Kimmo Kiljunen (sd) 
Riitta Mäkinen (sd) Johanna Ojala-Niemelä (sd) 
Ari Koponen (sf) Juha Mäenpää (sf) 
Sanna Antikainen (sf) Sheikh Vale (sf) 
Anna-Kaisa Ikonen (saml)  Terhi Koulumies (saml) 
Ville Kaunisto (saml) Pekka Aittakumpu (c) 
Hilkka Kemppi (c) Pasi Kivisaari (c) 
Pia Lohikoski (vf) Mikko Ollikainen (sfp) 

Styrelse 

Baserad på stiftelselagen 2015/487 (2015/487) ska stiftelsens styrelse försörja för stiftelsens admi-
nistration och om att stiftelsens verksamhet är ordentligt organiserad. Dessutom ansvarar sty-
relsen för att säkerställa att stiftelsens bokföring och finansiella kontroller är ordentligt organise-
rade. 

I enlighet med stiftelsens arbetsordning förbereder styrelsen de frågor som skall diskuteras i de-
legationen. Dessutom beslutar styrelsen om stiftelsens strategi, resursplanering och policyinrikt-
ning. 

Stiftelsens styrelse sammanträdde åtta gånger år 2020. 

Styrelsens ordförande är Tuomas Kurttila och vice ordförande är Sanna Vesikansa. 
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Styrelseledamöter 2020: 

Medlemmar Suppleant 
Thomas Kurttila (ordf.)  Johanna Laisaari 
Sanna Vesikansa (vice ordf.) Mikko Mäkelä 
Maria Kaisa Aula  Hanna Heinonen 
Petri Pohjonen  Arto Willman 
Mirjam Kalland  Jorma Komulainen 
Riitta Särkelä  Mikko Mikkola 
Terhi Päivärinta  Tuire Santamäki-Vuori 

Finanskommittén 

Finanskommitténs uppgift att stödja stiftelsen i syfte att genomföra ansvarsfull investeringsverk-
samhet. Stiftelsens finansiella förvaltning måste vara metodisk, säker, inkomstgenererande, tan-
keväckande och långsiktig. Finanskommittén utvärderar avkastningsutvecklingen och riskerna 
med de investerade tillgångarna, investeringsstrategins funktionalitet och externa kapitalförval-
tares aktiviteter. Finanskommittén ska rapportera om investeringsverksamheten till styrelsen 
minst två gånger om året och, när så är lämpligt, utarbeta ändringar i styrelsens investerings-
strategi.  

Finanskommittén sammanträdde fyra gånger under berättelseåret. 

Ordförande för finanskommittén är Mikko Mikkola. 

Finanskommitténs ledamöter år 2020: 

- Mikko Mikkola (ordf.) 
- Tuomas Kurttila 
- Annika Ekman 
- Sami Yläoutinen. 

Verkställande direktör 

Politices dr, docent Petri Virtanen har varit verkställande direktör för stiftelsen sedan februari 2019. 
Verkställande direktör Petri Virtanen är deltidsprofessor i förvaltningsvetenskap vid akademiska 
enheten för ledarskap vid Vasa universitet.  

Vetenskapliga rådet 

Vetenskapliga rådets roll är att stödja stiftelsens vetenskapliga verksamhet vid utarbetande av 
bedömningskriterier för arbetsmetoder och interventioner inom tidigt stöd och utvärdering av 
metoder. Rådet gör en helhetsbedömning och ett beslut om klassificering av olika metoder på 
basis av presentationen av vetenskapliga resultat, och stöder arbetet med vetenskaplig och stif-
telsens informationsproduktion.  

Det vetenskapliga rådet upplöstes i slutet av berättelseåret. Vetenskapsredaktionen för tidskrif-
ten Kasvun tuki kommer att ta över det vetenskapliga rådets roll.  

Vetenskapliga rådet sammanträdde tre gånger under berättelseåret. 
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Ledamöterna i det vetenskapliga rådet 2020 

Kristian Wahlbeck (ordf.) 

Eeva Aronen 

Heikki Hiilamo  

Marja Holmila 

Mirjam Kalland 

Jorma Komulainen 

Taina Laajasalo 

Kirsi Peltonen 

Raija-Leena Punamäki 

Kirsimarja Raitasalo 

Klaus Ranta 

Nina Sajaniemi 

 

Internationell expertpanel  

Stiftelsens internationella expertpanel, som tillsattes år 2020, är att stödja och stärka stiftelsens 
ställning och effektivitet på nationell och internationell nivå, att utmana och föra globalt per-
spektiv och kompetens till stiftelsens strategiska teman och innehåll, bland annat genom att ut-
vidga stiftelsens internationella nätverk och egenmakt för att uppnå strategiska mål samt delta i 
stiftelsens strategiska projekt på ett individuellt överenskommet sätt.  

Expertpanelens ledamöter är  

- Professor Jens Meyer, INSEAD, Paris, Fontainebleau, specialiserat på ledning och strategi. 
- Professor John Lavis, McMaster University, Toronto, Ontario, specialiserat på effektivitet 

och evidensbaserade aktiviteter för hälsoinsatser 
- Gruppchef, Piret Tõnurist, PhD, OECD-OSSI, Paris, specialiserat på innovation och tjänste-

design i OECD-länderna. 

5.2 Relaterade cirkelaktiviteter 

Stiftelsen har inga lån, utlåning, garantier eller andra skulder gentemot närstående personer el-
ler enheter. 

Stiftelsen har under rapporteringsåret betalat totalt 154 892 euro i arvoden till styrelseledamö-
terna och till verkställande direktören. De arvoden som betalades till revisorerna för 2020 upp-
gick till 12 660,40 euro. 

Andra kända närstående verksamheter som stiftelsen inte har haft under berättelseåret. 
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5.3 Personal   

Nya uppdrag 

År 2020 startade två fast anställda vid stiftelsen: en vetenskapsspecialist och en senior konsult. 
Förutom fastanställda anställdes en ersättare för en kommunikationsplanerares studieledighet 
under året samt visstidsanställda för pågående projekt som The First 1000 Days -projektet och 
Vamos-projektet. 

Stimulansbidrag 

Stiftelsens arbetssätt har förändrats avsevärt under berättelseåret, till stor del på grund av situ-
ationen som orsakats av coronapandemin. Stiftelsen har utmärkt sin roll under innevarande år i 
förhållande till målen i handlingsplanen. Därför beslutade regeringen i december att all personal 
ska få en premie i ett schablonbelopp för god arbetsprestation. 

Stiftelsens arbetsskyddsplan för 2020–2021 

Med hjälp av arbetarskyddsverksamheten och arbetarskyddsplanen eftersträvas arbetstagar-
nas helhetsmässiga välbefinnande och sysselsättning. Arbetsmiljöagendan lägger grunden för 
en systematisk säkerhetsverksamhet på arbetsplatsen. Stiftelsens arbetsskyddsplan 2020–2021 
trädde i kraft i och med regeringens beslut från och med den 1. april 2020. 

5.4 Intern utveckling 

Stiftelsens sätt att arbeta bygger på självstyrning, lösningsorienterade aktiviteter, god ledning 
och på att hjälpa kollegor. Under verksamhetsåret utvecklades personalens kompetens ur meta-
färdighetsperspektiv. Tanken var att hitta gemensamma metafärdigheter för alla anställda, där 
man genom utbildning skapar rutiner för att göra saker som är karakteristiska för stiftelsen.  

Stiftelsens metakompetens beskrivs i följande skiss.  

 
Bild 2 Ordmoln om Itlas metakompetens 
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Mönstret visar att metafärdigheter som är viktiga i stiftelsen inkluderar:  

- förmågan till autonomt arbete 
- dialog, växelverkan och att skapa betydelser  
- komplext tänkande och lärande från andra  
- kunskap inom fältet för barns välbefinnande 
- mod, kreativitet och engagemang 
- gestaltande av påverkan och kunskap om socialt beslutsfattande  
- systematisk utveckling och uppfattning om välbefinnande som resultat positiv inställning.  

Andra ämnen i personalutbildningen inkluderade visuell facilitering och användningen av soci-
ala mediekanaler. 

 

6. Visioner för 2021 
 

År 2021 kommer stiftelsen att fortsätta att genomföra sin strategi. Barns och barnfamiljers välbe-
finnande är kopplat till kunskap, förstärkning av innovationsarbetet i regionala lärnätverk, ledar-
skap och vetenskapskommunikation gällande barns välbefinnande, vilket står i fokus för stiftel-
sens verksamhet år 2021. Under verksamhetsåret deltar stiftelsen aktivt i nätverket för Temaåret 
för forskningsbaserad kunskap och anordnar evenemang i sitt program.   

Planeringen för stiftelsens nya strategisäsong lanseras i höst. Stiftelsen deltar genom sina ar-
betsinsatser i genomförandet av den nationella barnstrategin och de utvecklingsåtgärder som 
rör social- och hälsovårdssystemet. Coronapandemin kommer att färga stiftelsens verksamhet 
långt in i år 2021.  

I december 2020 anpassade stiftelsens styrelse de tre centrala utvecklingsmålen för 2021 i för-
hållande till utvecklingen av stiftelsens strategiska partnerskap, mätning av stiftelsens personal-
kompetens, motivation och förmåga att arbeta, samt rapportering av stiftens verksamhet och 
aktiviteter till den strategi som antogs hösten 2019. Dessa ämnen kommer att utvecklas under 
verksamhetsåret 2021. 

Stiftelsens insamling och ekonomiska förvaltning genomförs på ett ansvarsfullt sätt och optime-
rar stiftelsens likvida medel. I praktiken innebär detta att i en god marknadssituation realiseras 
marknadsvärdet på stiftelsens placeringstillgångar.   

I fortsättningen kommer stiftelsens arbetssätt att även efter coronapandemin i allt högre grad 
basera sig på platsoberoende arbete, vilket förutsätter att hela personalen kollektivt följer den 
riktning som anges i stiftelsens strategi. I slutet av verksamhetsåret kommer åtgärder att vidtas 
för att ompröva behovet av stiftelsens lokaler.   
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Balansräkning 

 31.12.2020 31.12.2019 

AKTIVA   

Bestående aktiva   

  Materiella tillgångar   

    Maskiner och inventarier 21 541,10 28 721,47 

  Placeringar   

    Övriga aktier och andelar 51 189 088,41 50 642 269,45 

Bestående aktiva totalt 51 210 629,51 50 670 990,92 

   

Rörliga aktiva   

  Fordringar   

   Långfristiga   

    Övriga fordringar 11 502,00 11 502,00 

   Kortfristiga   

    Kundfordringar 1 677,47 0,00 

    Övriga fordringar 317,31 317,82 

    Resultatregleringar 199 888,79 165 885,00 

  Kortfristiga fordringar totalt 201 883,57 166 202,82 

  Fordringar totalt 213 385,57 177 704,82 

  Kassa och bank 5 124 276,87 6 746 665,62 

Rörliga aktiva totalt 5 337 662,44 6 924 370,44 

AKTIVA TOTALT 56 548 291,95 57 595 361,36 

 

AKTIVA   

Eget kapital   

  Grundkapital 50 456,38 50 456,38 

  Donationsfond av finska staten 49 999 949,00 0,00 

  Vinst (förlust) från tidigare 
räkenskapsperioder 

7 149 045,46 56 533 373,86 

  Räkenskapsperiodens överskott 
(underskott) 

-863 540,00 615 620,60 

Eget kapital totalt 56 335 910,84 57 199 450,84 
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Främmande kapital   

   Kortfristigt främmande kapital   

    Leverantörsskulder 85 189,97 286 881,99 

    Övriga skulder 27 940,13 25 732,34 

    Resultatregleringar 99 251,01 83 296,19 

Kortfristigt främmande kapital totalt 212 381,11 395 910,52 

PASSIVA TOTALT 56 548 291,95 57 595 361,36 
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Resultaträkning 

 1.1–31.12.2020 1.1–31.12.2019 

ORDINARIE VERKSAMHET   

Barnpolitisk kunskap   

  Intäkter 50 077,70 22 925,22 

  Personalkostnader -274 887,77 -280 935,62 

  Övriga kostnader -241 818,97 -386 462,14 

Barnpolitisk kunskap totalt -466 629,04 -644 472,54 

      

Barnpolitisk ledarskapsutbildning   

  Personalkostnader -132 081,63 -110 900,52 

  Övriga kostnader -89 141,56 -43 056,12 

Barnpolitisk ledarskapsutbildning totalt -221 223,19 -153 956,64 

      

Barnpolitisk innovationsverksamhet   

  Personalkostnader -161 863,70 -73 833,69 

  Övriga kostnader -392 338,94 -196 963,98 

Barnpolitisk innovationsverksamhet totalt -554 202,64 -270 797,67 

      

Kommunikation och påverkan   

  Intäkter 8 166,26 0,00 

  Övriga kostnader -62 802,72 0,00 

Kommunikation och påverkan totalt -54 636,46 0,00 

   

Understöd och bidrag -106 880,00 0,00 

   

Centraliserade funktioner   

  Intäkter 45 000,00 433,20 

  Personalkostnader -384 577,84 -255 520,98 

  Övriga kostnader -323 877,10 -385 666,20 

Centraliserade funktioner totalt -663 454,94 -640 753,98 

      

ORDINARIE VERKSAMHET TOTALT -2 067 026,27 -1 709 980,83 

ÖVERSKOTT/UNDERSKOTT -2 067 026,27 -1 709 980,83 
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INVESTERINGS- OCH 
FINANSIERINGSVERKSAMHET  

  

Intäkter   

  Vinster vid försäljning av värdepapper 1 190 444,05 628 598,88 

  Dividendintäkter 405 034,32 702 644,90 

  Ränteintäkter 67 734,39 67 298,49 

  Vinstandelar 39 131,19 54 584,49 

  Övriga placeringsintäkter 62 887,30 34 789,60 

  Återföringar av nedskrivningar 100 537,16 1 729 663,16 

Intäkter totalt 1 865 768,41 3 217 579,52 

Kostnader   

  Förluster vid försäljning av värdepapper -327 060,14 -95 304,74 

  Räntekostnader -23 532,10 -5 318,39 

  Kapitalförvaltning -37 706,11 -38 267,92 

  Nedskrivningar -273 983,76 -753 087,04 

  Källskatter -0,03 0,00 

Kostnader totalt -662 282,14 -891 978,09 

INVESTERINGS- OCH 
FINANSIERINGSVERKSAMHET TOTALT 

1 203 486,27 2 325 601,43 

   

RÄKENSKAPSPERIODENS ÖVERSKOTT 
(UNDERSKOTT) 

-863 540,00 615 620,60 

 

  



 
 

25 
 

Noter till bokslutet 

Bokslutet har upprättats i enlighet med reglerna för småföretag i förordningen om uppgifter som 
ska tas upp i små- och mikroföretags bokslut (SRF 1753/2015) 

Värderingsprinciper  

Kortfristiga placeringar värderas i bokföringen till anskaffningsutgift eller kursen på bokslutsdagen 
om den är 
lägre. 

Noter till resultaträkningen         2020           2019  
    
 Totala intäkter  1 969 012,37   3 240 937,94 
 Totala kostnader  -2 832 552,37   -2 625 317,34 

  
 Räkenskapsperiodens över-/underskott 

  -863 540,00   615 620,60 
 
 
Noter angående personalen och medlemmar av förvaltningsorgan 
 
Under räkenskapsperioden har stiftelsen i genomsnitt haft 14 anställda. 
 
 
Personalkostnader 
     
 Löner och arvoden  818 855,86   601 194,42 
 Lönebikostnader  146 202,22   123 898,43  
 Totalt  965 058,08   725 092,85 
 
Arvoden till medlemmar av förvaltningsorgan 
      
 Till styrelseledamöter  13 300,00   13 900,00 
 Till delegationens ledamöter  4 700,00   3 600,00 

  
 Till medlemmar i kapitalförvaltningskommittén 

  4 150,00   975,00 
 Till det vetenskapliga rådets medlemmar 180,00   270,00 
 Totalt  22 330,00   18 745,00 
 
 Till revisionssamfundet  12 660,40   19 188,80 
 
 
Noter till balansräkningen  2020             2019  
    
Placeringar 
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 Anskaffningspris 31.12  51 830 038,92   51 109 773,36 
 Bokföringsvärde  51 189 088,41   50 642 269,45 
   
 Marknadsvärde  58 389 434,72   56 081 325,39 
 Differens   6 559 395,80   4 971 552,03  
 
Eget kapital 
 Grundkapital       50 456,38   50 456,38 
      Donationsfond av finska staten  49 999 949,00   0,00 
 Överskott från tidigare räkenskapsperioder  

  7 149 045,46   56 533 373,86 
 Räkenskapsperiodens över-/underskott -863 540,00   615 620,60 
 Eget kapital totalt  56 335 910,84   57 199 450,84 
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Redogörelse och beräkning av de sedvanliga verksamhetskostnaderna för räkenskapspe-
rioden 2019 i enlighet med 4 § i Itlas stadgar 

Till Självständighetsjubileets barnstiftelse (”Itla”) donerades enligt riksdagens jubileumsbeslut 
den 5 december 2017 aktier i Neste Abp till ett värde av 49 999 949,00 miljoner euro (det verkliga 
värdet vid donationstidpunkten). Aktierna överfördes till Itlas värdeandelskonto den 4 januari 
2018. 

Enligt 4 § 1 mom. i stiftelsens stadgar kan stiftelsens verksamhet finansieras med intäkter från 
verksamheten och övrig finansiering samt med stiftelsens kapital i enlighet med vad som före-
skrivs i stadgarna. Enligt 4 § 2 mom. i stadgarna kan årligen högst två (2) procent av marknads-
värdet av de tillgångar som överlåtits till stiftelsen av riksdagen användas för att finansiera stif-
telsens sedvanliga verksamhet, och ett större belopp genom ett beslut som antas av en kvalifi-
cerad majoritet i delegationen – oavsett tillgångarnas marknadsvärde. 

Enligt 4 § 3 mom. i stiftelsens stadgar om marknadsvärdet av stiftelsens placeringstillgångar är 
lägre än marknadsvärdet av de tillgångar som överläts till stiftelsen med anledning av hundra-
årsjubileet av Finlands självständighet vid tidpunkten för tillgångarnas överlåtelse ska stiftelsens 
placeringstillgångar utökas med de tillgångar som återstår efter de sedvanliga verksamhets-
kostnaderna. 

Som sedvanliga verksamhetskostnader under stiftelsens räkenskapsperiod anses samtliga ut-
gifter från ordinarie verksamhet, kapitalanskaffning och placeringsverksamhet som redovisats 
enligt prestationsprincipen och uppstår för att förverkliga stiftelsens syfte, samt eventuella orea-
liserade nedskrivningar av placeringstillgångarna. Som sedvanliga intäkter under stiftelsens rä-
kenskapsperiod anses samtliga intäkter 
från ordinarie verksamhet, kapitalanskaffning och placeringsverksamhet som redovisats enligt 
prestationsprincipen samt eventuella värdeåterföringar av placeringstillgångarna. 

Nedan presenteras en beräkning över iakttagandet av 4 § i stiftelsens stadgar.  

Beräkning över iakttagandet av 4 § i stiftelsens stadgar: 

      2020 2019 
 
Överskott från verksamheten, ingående saldo   7 616 549,37 7 977 504,89 
Realiserade intäkter under räkenskapsperioden   1 868 475,21 1 511 274,78 
Realiserade verksamhetsutgifter under räkenskapsperioden   -2 558 568,61 -1 872 230,30 
Överskott/underskott från verksamheten under räkenskapsperioden 
(realiserat)     -690 093,40 -360 955,52 
   
Ackumulerat överskott/underskott från verksamheten   6 926 455,97 7 616 549,37 
 (realiserat)   
 
Förändring av värdet på placeringstillgångarna som  
tagits upp i bokföringen för räkenskapsperioden    -173 446,60 976 576,12 
Ackumulerat överskott/underskott från verksamheten   6 285 505,46 7 149 045,46 
 
   
Avstämning mot eget kapital  31.12.2020   31.12.2019 
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Grundkapital  50 456,38   50 456,38 
Överskott från verksamheten vid donationstidpunkten 
   131 536,84   131 536,84 
Överskott från verksamheten (efter donationen) 
   6 153 968,62   7 017 508,62 
Donation 4.1.2018  49 999 949,00   49 999 949,00 
Eget kapital i stiftelsen totalt  56 335 910,84   57 199 450,84 
 

Stiftelsens verksamhet har finansierats med realiserad avkastning, och det ackumulerade reali-
serade överskottet från verksamheten uppgår till 6 926 455,97 euro. Med beaktande av oreali-
serade nedskrivningar i placeringsverksamheten som tagits upp i bokföringen uppgår det acku-
mulerade överskottet från verksamheten till 6 285 505,46 euro. Stiftelsen har inte behövt finansiera 
sin verksamhet med donationskapitalet 
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Åtaganden och förbindelser som inte har tagits med i balansräkningen 
 
Understöd som stiftelsen delat ut för kommande räken-
skapsperioder 

Summa Understödets tidpunkt 

Tuula Takalo 10 000,00 2021 

Johanna Timonen 7 000,00 2021 

Xiaowen Wang 12 000,00 2021 

   

Bidrag som stiftelsen delat ut för kommande räken-
skapsperioder 

Summa Bidragets datum 

Åbo universitet, samarbetsavtal, rat 2 100 000,00 2021 

Åbo universitet, donationsavtal (donationsprofessur) 240 000,00 2021–2023 

Uleåborgs universitet, samarbetsavtal (donationspro-
fessur) 

190 000,00 2021–2023 

Hellon, planeringsavtal, rat 2 11 532,00 enligt genomförande 

Uleåborgs stad, ramavtal 70 000,00 2021–2022 

Pohjois-Karjalan sosiaali- ja terveyspalvelujen 
kuntayhtymä, ramavtal 

70 000,00 2021–2022 

Mellersta Österbottens social- och hälsovårdssamkom-
mun, ramavtal 

70 000,00 2021–2022 

Tammerfors stad, samarbetsavtal 70 000,00 2021–2022 

MDI Public Ltd., avtal om köpt tjänst, rat 2 12 400,00 2021 

THL, serviceavtal 
   50 

000,00 
öppen 

 912 932,00  

 
Noter till säkerheter och ansvarsförbindelser 

   2020 2019 

Hyresdeposition, fortlöpande hyreskontrakt  11 502,00 11 502,00 

 

    2021 2022–2027  

Hyresansvar, fortlöpande hyreskontrakt   46 008,00 15 336,00 

Leasingutrustning  1 863,24 1 641,93 
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Verksamhetsberättelsens och bokslutets undertecknande 

I Helsingfors ____/ ____  

Styrelsen till Självständighetsjubileets barnstiftelse 

 

 

______________________ ______________________ 
Tuomas Kurttila Sanna Vesikansa 
Styrelseordförande  
 

 

______________________ ______________________ 
Maria Kaisa Aula Petri Pohjonen 
 

 

______________________ ______________________ 
Terhi Päivärinta                  Mirjam Kalland 
 
 
 
______________________ 
Riitta Särkelä 
 
 
 
 
 
 
Verkställande direktörens underskrift 
 
 
 
______________________ 
Petri Virtanen 
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Revisionsanteckning 

 

Över utförd revision har idag avgivits berättelse. 

 

I Helsingfors_____/ _____ 2021 

Revisionssamfund Oy Tuokko Ltd 

 

__________________________       

auktoriserad revisor Janne Elo      
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Förteckning över bokföringar och material 

Dagbok  Elektroniskt arkiv 
Huvudbok Elektroniskt arkiv 
Bokslut Inbundet 
Specifikationer till balansräkningen
  

Inbundet 

 

Verifikationsslag och förvaringssätt 

Försäljningsfakturor Elektroniskt arkiv 
Inköpsfakturor Elektroniskt arkiv över bokföring av 

verifikationer 
Nätfakturor (inköpsfakturor) 
  

Elektroniskt arkiv 

Rese- och kostnadsräkningar, 
promemorior 

Elektroniskt arkiv 

Löner Elektroniskt arkiv 
Kontoutdrag, betalningsverifikat Elektroniskt arkiv 
Momsberäkningar Elektroniskt arkiv 
Deklarationer av skatter på eget 
initiativ 

Elektroniskt arkiv 

 

Verifikationer till noter 

 

Nr Filnamn Beskrivning av noten 

1 Henkilöstökulut ja toimielinten jäsen-
ten palkkiot.pdf 

Personalkostnader och arvoden till 
medlemmar av förvaltningsorgan 

2 Henkilöstön määrä tilikaudella keski-
määrin.pdf  

Antalet personal i genomsnitt under 
räkenskapsperioden 

3 Arvopaperit, EVLI.pdf Värdepapper, EVLI 

4 Arvopaperit, Taaleri.pdf   Värdepapper, Taaleri 

5 Laskelma säätiön sääntöjen 4§n 
noudattamisesta.pdf 

Beräkning över iakttagandet av 4 § i 
stiftelsens stadgar  

6 Leasing- ja vuokravastuut.pdf Leasing- och hyresansvar 

 
Bokslutet måste förvaras till minst 31.12.2030. (BFL 2:10.1 §) 
Räkenskapsperiodens bokföringsmaterial ska förvaras åtminstone till och med 31.12.2026. (BFL 2:10.2 §) 
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Bokslutet har upprättats av 
Suomen Säätiötilipalvelu Oy 
Auktoriserad bokföringsbyrå  
Annegatan 31–33 C  
00100 Helsingfors 
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